voce etiam eidem correspondunt: Confitemini
mino, quoniam bonus: benedicamus Deo, quod dabo
iuste ipsam et bonitas. Exclamat modò mente: Con-
mini Domino, quoniam bonus: voce tunc quoque con-
nuabunt, voces jungentes affectibus.

LXXXV.

*Actio gratiarum aeterna, in retributio-
nem operis.*

2.2. l.cit.

Recognitio non consistit in verbis duntaxat, etiam in factis: hic secundus actus est quascom-
mentum virtutis gratitudinis. Et hunc etiam fac-
cum perfectione exercent Beati in celo: etenim
actus suas actiones offerunt Divinæ Majestati & Ben-
eficiis veluti ex debito tūm religionis, tūm gratitudinis
agnoscentes Dominum tanquam Deum & Benefi-
cium suum: ut Deo offerunt sua & se, ex debito frig-
nis: ut Benefactori offerunt pariter sua & se, etiam
gratitudinis.

LXXXVI.

*Act:o gratiarum aeterna, effectus in-
viduus Orationis Sancto-
rum.*

Suarez de
orat. lib. I.
c. II. 10. 2. de
Relig.

Proprium namque Sanctorum est, semper implo-
trare id, quod absoluè postulant & petunt: ac prece
hanc orationem semper comitant gratiarum actus
receptis favoribus. Unde quilibet Santos libenter
& appropriare potest hæc Christi verba: *Gratias
Domine, quia semper exaudiisti me, quando adi-
rogavi te. Ratio est, quia cognoscunt in Fer-
luntatem Dei, quæ preciùs eorum intercessio-
nem impertitura sit gratiam. O Sancti celi, Abo-
cati & Patroni nostri potentissimi & efficacissimi, cari
pro nobis, ac Divinum nobis impetrare vultum*

emptum & efficax , quo suffragante omnem mali fu-
erius occasionem , & in via salutis benè semper ope-
ratur.

LXXXVII.

*Actio gratiarum eterna , perpetuus
cultus Dei.*

Cultus Dei , ait S. Augustinus , in hoc maximè con- S. Aug. de
tinuitur est , ut anima ei non sit ingrata . In gratitudine sp̄i . & litt.
Deum præcipue consistit Dei cultus . Quia , cum c. II .
Duo , tanquam universali Benefactori , gratias agit ,
quodam pariter agnoscit ut Deum & universalem Crea-
torem . Quapropter eo ipso , quo Sancti in cœlo
impere occupant summo & beato Dei cultu , incum-
bunt etiam summo & beatissimo gratiarum actionis ex-
ercitio : semper laudant Deum , ut suum Creatorem ,
et totalem Benefactorem .

LXXXVIII.

*Actio gratiarum eterna , sacrificium
laudis.*

Quod est sacrificium laudis sacrificium , quād in actio- S. Aug. li. I.
n gratiarum ? Verum laudis sacrificium est , quando contra ad-
dictas Deo reddimus gratias . Et hæc est continua vers.
unctionum occupatio , sacrificare , & offerte Deo
gratiarum sacrificium : & quod purior erit hæc obla-
sis , eo antior erit Beati gloria . Beatus non refert S. Thomas
gratias Deo duntaxat , quod sit ei gratus & accepitus ; opusc. de
sed ut sua confessione gratiarumque actione Beatitud.
Divinam amplius exaltet excellentiam ,
glorificet magnificen-
tiam .

*Actio gratiarum aeterna, propter brevi
ficta sibi, alisque Sanctis
concessa.*

S. Tho. l. cit. de bono proximi, veluti de proprio. Propter enim
Sanctus Divinæ Beneficentia refert gratias patrebus donis & naturæ, & gratia & gloria non solum
taxat concessis, verum etiam pro illis, que alio-
cessit Sanctis, & amplius, quam si sis omnia fidei
tatus ac prædictus esset, ut sic ad majorem Chalilagmam
conservet diversitatem membrorum in eodem corde
Triumphantis Ecclesiz.

xc.

*Actio gratiarum aeterna, per Christum,
& in Christo.*

S. Paulus Gratias ago D^EO meo per IESVM CHRISTVM
S. Th. l.cit. dicebat Apostolus , quia ipse est FiliuM D^ELLIC^I
in quo Pater benè complacuit. Quapropter gra-
D^EO obsequium haud prestari potest , quoniam
D^EO Patri placentiam Filij , benevolentiam kate-
rem Filij. Et hæc est summa beatitudine gratianisti-
nis , quam Sancti Deo exhibent : gratias agere
per Christum , Deo per Deum , pro gratiarum
ipsiusmet rescrunt Deum. Proprietas Christi
factio , ut probant Theologi , fuit recompensatio
gratiarum actio sufficietissima pro omnibus
numerabilibus etiam beneficiis à Deo
nobis praestitis.

XCI.

*Actio gratiarum eterna , in Passione
Christi.*

Et propter S. Joannes vidit in Apocalypsi : primo ,
cum sedentem in throno . Secundo , in thronum & Apoc. c. 5.
videt Agnum stantem tanquam occisum : stantem ,
qui erat vivus : & tanquam occisum , propter quoque
agras seu vulnera . Unde quoniamunque sancta illa in-
veniatur & contemplatur vulnera , Deo ea in gratiarum
actionem offeruntur . Hoc idem in Ecclesia militante à
christianis praestari docet S. M. Ecclesia . quando ait :
Retribuam Domino pro omnibus quae retribuit mihi . Psal. 115.
Quid Deo pro me tantisque beneficis referam ? offe-
ram ei in gratiarum actum nem calicem bestie Passionis
Domini . Apropter etiam littera habet : *Calicem Redem-
ptoris , Calicem letorum : nimisrum , ipsum in te J esum
accipitrum ei offeram .*

XCII.

*Actio gratiarum eterna , in Eucharistico
Altaris sacrificio.*

Eucharista in greco idiomate idem significat , quod
gratiarum actio , quia instituta fuit in hunc finem , ut
debitas Deo redderemus gratias . Vocatur Eu-
charista , inquit Irenaeus , quia in gratiarum actionem S. Iren.
referatur . Et hoc motivum haud deest Beatis in celo .
Unde secundum aliquos , id significat agere Deo gratias
per Agnum tanquam eocisum , pura , per Eucharistiam ,
idem docet Ecclesia : *Quia retribuam Domino pro
omnibus quae retribuit mihi . Calicem salutis accipiam .*
q. d. q. id unquam compensationis loco Deo referre
poteris , quod mihi praesuntes , quod in numero in-
stantum , in qualitate inestimabile est ? profecto rem
gratiosam ei offerre haud sciam , quam calicem facias in
missam .

D 4

XCIII.

*Actio gratiarum aeterna, propter
Gratiam.*

S. Aug. l. 8. *Agenda sunt gratia pro Gratia & recepta pro Cielo
contra Ad. Dominum nostrum, & per sanctissimam ejus Passione
verf. & Mortem. Quid Gratia Dei, vita aeterna, per
Christum, ait Apostolus. Gratia Dei accepta
sanctissima ejus merita est principium & crux
aeternæ, omnisque boni. Et pro hac Gratia in
paradiso perpetuas referunt gratias, agnoscentes
suum bonum nos à propriis meritis, sed à Gra-
Christi meritis procedere.*

XCIV.

*Actio gratiarum aeterna, pro malis pra-
& pro bonis presentibus.*

Alb. Para- Grati esse debemus, ita nos exhortam Alb.
dis anime etiam in adversis. Et rationem reddit: Ex alio
c. 25. enim bonitate & charitate dat Deus unumque. Ex alio
S. Leo fer. I. hoc non observat, ex parte Deum reprehende, ut
de jejunio. advertit S. Leo. Quapropter Sancti in celo posse tem-
tum Deo referunt gratias pro bonis aeternis, quia
ne facto fruuntur; sed etiam pro cunctis malis, quia
unquam in hac vita perspelli fuere. Et ad idem apud
3. Theff. c. 5. cens: In omnibus, etiam in adversis, gratias agere, quia
hac est voluntas Dei.

XCV.

*Actio gratiarum aeterna, in omni-
Creaturis.*

S. Au. apud Quia, ut ait D. Augustinus, omnia fecit Domini
¶ G. Ant. p. 6. hominem, & in commodum & utilitatem humanae
vitæ. s. c. 12. omnis creatura est beneficium quoddam nobis. Et
ad idem apud

utum: idèque in omnibus creaturis Benefactorem
nrum & largitorem honorum omnium laudare, ma-
ficare, eique gratias agere tenemur. Et hoc exer-
cium in modum peragitur à Sanctis in paradi-
so: Elementa, Cœlos, exteraque omnia, quæ iis com-
plicaduntur, ad consolationem & gloriam suam creata
per perspicunt: in omnibus benedicunt, laudant ac
predicant Benefactorem suum! Unde sicut per vi-
sionem, Paradiſi mirum, cantabitur Alleluia, puta,
in Deo: ita per vicos ejus canabitur Deo gratias, &
sempua gratiarum actio.

S.Thom.
to.10.

XCVI.

*Actio gratiarum eterna, in omnibus
momentis.*

Quia tot sunt Dei beneficia, quot sunt vita momenta: S. Anton.
Invero quoquaque vite nostræ momento Deus con- p.4. tit.5.
seruat nobis beneficium conservationis, quæ est veluti c. 12.
posthauata quædam creatio. Unde meritò dicebat A-
postolus: In ipso vivimus, movemur, & sumus: Dei
inquit, loco beneficio habemus vitam, motum & esse. Et hanc
eternitatem, qua homines meritò prædicti esse debent
ceclo nostro tempore, exhibent Beati in eternitate: semper,
semper, quaque momento infinitas Domino reddunt gratias,
et omni momento ab omnipotencia ejus conser-
vatur in vita, & vita æterna, cum certitudine, quæ nun-
quam deficere possit.

XCVII.

*Actio gratiarum eterna, pro omnibus
beneficiis, & generalibus, specialibus,
singularibus.*

Tria beneficiorum genera agnoscit S. Bernardus, Apud S.
Anton. p.4.
nos Deo gratos esse oportet: generalia, specia-
laria. Generalia sunt beneficia Creationis, tit. 5. c. 12.

D 5

Redem:

Redemptionis, Remunerationis. Specialia sunt
beneficia expectationis, qua nos Deus expectat sicut
tentiam, Justificationis, & conservations in processione
Singularia illa sunt, quæcilibet propria. Eiusmodi quo
illa Beati in cœlesti Patria gratissima, jucundissima, &
que recolunt memoria: de omnibus Divinis bonis & fa
tati referunt gratias, beneficiorum ponderantur, & sunt
tudinem excellentiamque & ex parte donatus, & vero
quo affectu, nimirum, ea donet, & ex parte
cui ea donentur.

XCVIII.

*Actio gratiarum aeterna, cum propria
notitia,*

Albert. Pa- Ille veram gratitudinem habet, qui omnium
rad. anima se insignum sentit: & quò major est hincus
e. 25. magis gratitudo crescit. Talis est Sanctorum
gratitudo unita cum altissima Dei donorum
existimatio, & cum humillimo, quem delectant
mant, conceptu & cognitione: quia in eodem
lumine, quo gaudent, clare vident, quidamque
videlicet, indignissimi omni bono, quodque con
sum dignitas & meritum procedat à Deo.

XCIX.

*Actio gratiarum aeterna Deo, & omnibus
Creaturis.*

Observant, exhibentque Sancti in celo virtutes
et iudicis non Deo dant taxat; verum etiam prefere
ris, à quibus receperit beneficium aliquod, consolans
& gaudij: Deo in eis gratias ageotes, quod pro
ut per instrumenta sua, ipsos consoleris. ac
Hoc idem exercitium imitari ac frequentari
Viatores in terris, contemplando Deum, exulta
gendo in omnibus Creaturis. Unde quidam
sunt

a fons
aut ignis calefacit, non Soli, nec igni gratia
ad omnes lont, sed Deo, qui per has creaturas suas dictos
in primis mandi calefaciendique causat effectus. Sicut,
Eiusmodi quodam Magnate seu Principe invitatus est ad
cunctum, pro servitio & obsequio, quod ei exhibent
famuli & famuli, gratias referre debet ipsi Principi,
sunt famuli, cujusque nomine famulantur;
verò ipsis famulis & aulicis, qui ministrant &
curiuntur.

C.

*Altio gratiarum aeterna, in beneficio
Natura, Gratia, & Gloria.*

De primis Beatus gratias agit primæ Personæ Pa-
de secundis gratias agit secundæ Personæ Filii;
tertius gratias agit tertię Personæ Spiritus sancti;
quæ solam sunt *dictiones gratiarum*; sed *actiones*,
quæ in hac vita gratia solum Deo referuntur
et de lingua & voce: at Spiritus beati suat grati Deo & voce
et opere: quia cunctis potentiis & operationibus
semper DEO se gratos & gratissimos
exhibit.